O responsável pela intervenção é o proprietário do imóvel?
( X ) Sim, ir para o item 3        (   ) Não, ir para o item 2
2. IDENTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL
Nome: CPF/CNPJ:
Endereço: Bairro:
Município: UF: CEP:
Telefone: E-mail:
3. IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL

Denominação: ALFIÉ Área Total (ha): 121 ha (cento e vinte e
um hectares)

Registro nº (se houver mais de um, citar todos): M-00.990        
Livro:  2-D             Folha:            Comarca:   Nova Era Município/UF:Nova Era/MG

Recibo de Inscrição do Imóvel Rural no Cadastro Ambiental Rural (CAR): MG-3144706-
F9AD.5811.91F9.42E3.8711.4BD5.CC1C.2587

[...]

para Defesa patrimonial e integridade física em 0,081237 ha. 

3. CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL/EMPREENDIMENTO
3.1 Imóvel rural:
O imóvel onde se pretende realizar a supressão de vegetação nativa em APP é segundo o CAR
denominado ALFIÉ, Município de Nova Era - MG, possuindo área total de 4.569,3602 ha (quatro mil
quinhentos e sessenta e nove hectares, trinta e seis ares e dois centiares), correspondendo a 228,4680
módulos fiscais. O imóvel e região encontra-se no Bioma Mata Atlântica, Floresta Estacional
Semidecidual. 

3.2 Cadastro Ambiental Rural:
- Número do registro: MG-3144706-F9AD.5811.91F9.42E3.8711.4BD5.CC1C.2587

[...]

fragmento adjacente, o que poderá ocasionar danos indiretos à vegetação de subbosque, composta por
espécies nativas.

5. ANÁLISE TÉCNICA
O imóvel onde se pretende realizar a supressão de vegetação nativa em APP é segundo o CAR
denominado ALFIÉ, Município de Nova Era - MG, possuindo área total de 4.569,3602 ha (quatro mil
quinhentos e sessenta e nove hectares, trinta e seis ares e dois centiares), correspondendo a 228,4680
módulos fiscais. O imóvel e região encontra-se no Bioma Mata Atlântica, Floresta Estacional
Semidecidual. 

Segundo o art. 3º do Decreto Estadual nº 47.749/2019: Art. 3º São consideradas intervenções